Kotobrzeg, dnia 09 marca 2020r.

Dotyczy postepowania przetargowego pn. ,,Dostawa sprzetu elektronicznego dla Zespotu
Szkét Morskich w Kotobrzegu”.

Odpowiedz na zapytania dotyczace przetargu

1. Pytanie dotyczace: Zalacznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzetu —
cz¢S¢ 1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt), Komputer
przenosny (1szt):

Czy Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego
(nieuzywanego nigdy wcze$niej), w wersji z oryginalnym nos$nikiem producenta
oraz éertyﬁkatem autentycznosci dla kazdej licencji ?

Pytanie to uzasadniamy tym, ze w ostatnim czasie w zamdéwieniach publicznych wiele
firm oferuje uzywane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe, co moze narazi¢
Zamawiajacego na problemy zwigzane z uzytkowaniem oprogramowania niezgodnie z
postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Uzywane
oprogramowanie typu OEM, jest znaczaco tansze od nowego, przy czym zasady
licencjonowania tego typu oprogramowania w przypadku firmy Microsoft, zakazuja
jego przenoszenia poza urzadzenie na ktérym zostalo zainstalowane pierwotnie (za
wyjatkiem sytuacji, w ktdérej urzadzenie to ulegnie awarii). Dodatkowo pragniemy
poinformowaé Zamawiajgcego o mozliwosci weryfikacji takich licencji — infolinia
firmy Microsoft jest w stanie udzieli¢ informacji, czy dany klucz licencyjny byt juz

aktywowany w przesztosci na innym komputerze.
Odpowiedz: Tak
2. Pytanie dotyczgce: Zatacznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzetu — czgsé

1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt), Komputer przenos$ny

(1szt):



Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe
uprawnialo do pomocy technicznej producenta oprogramowania na zasadach

EULA?
Odpowied?: Tak

. Pytanie dotyczace: Zatgcznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzgtu — czgsc
1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt), Komputer przenosny
(1szt):

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone oprogramowanie zostalo objete
gwarancjg producenta oprogramowania na zasadach EULA?

Odpowiedz: Tak

. Pytanie dotyczace: Zatacznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzetu — czgs¢
1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt), Komputer przenosny
(1szt):

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby dostarczone licencje na system posiadaly aktywna

mozliwo$¢ maksymalnej ilo$ci aktywacji przy pomocy polaczen
Odpowied?: Tak

. Pytanie dotyczace: Zatgcznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzgtu — czgsé
1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt):

Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajacy w celu
unikni¢cia potencjalnego oferowania przez Wykonawcéw nielegalnych systeméw
operacyjnych w wersji OEM (w tym uZywanych i wczeSniej aktywowanych
systemow operacyjnych) zgodzi si¢ na dodanie do siwz badz projektu umowy
nastepujacego zapisu?: ,,Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie
nowego systemu operacyjnego nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy

wczesSniej na innym urzgdzeniu oraz pochodzacego z legalnego zrodla sprzedazy.

Odpowied?: Tak



W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna by¢é
zabezpieczona przed mozliwo$cia odczytania klucza za pomoca zabezpieczen
stosowanych przez producenta”. JesteSmy przekonani, ze dzigki takiemu zapisowi
do wzoru umowy Zamawiajacy otrzyma od potencjalnego Wykonawcy w pelni

oryginalne oprogramowanie.

Odpowied?: Dopuszczamy takie rozwigzanie priy czym nie jest one wymagane i nie

bedzie obligatoryjne

Pytanie dotyczace: Zatacznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzetu — czesé
1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt), Komputer przenosny
(Iszt): W jaki sposdb Zamawiajgcy zamierza zweryfikowaé czy w przypadku
zaoferowania przez Wykonawcow oprogramowania uzywanego (aktywowanego
przynajmniej drugi raz) zostato ono odinstalowane z poprzedniego urzadzenia?

Odpowiedi: Kaida firma dostarczajgca oprogramowanie ma obowigzek dostarczy¢
legalne licencjonowane oprogramowanie nigdzie wczesniej nie instalowane i

aktywowane

Pytanie dotyczgce: Zatacznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzetu — czesé
1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt), Komputer przenosny
(1szt):

Czy Zamawiajacy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zaréwno finansowego,
jak i prawnego) skorzysta z przystugujacego mu prawa do weryfikacji
dostarczonego sprzetu na etapie dostawy pod katem legalno$ci oprogramowania?
Pragniemy zauwazy¢, ie wedlug ostroznych szacunkéw firmy Microsoft ok.
polowa oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zaméwien
publicznych moze byé podrabiana, szczegélnie za§ problem ten dotyczy
oprogramowania Microsoft Windows (aby zobaczy¢ jak bardzo powazny jest to
problem, wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym fraze: ,,windows
10” i zobaczy¢ jak duza jest rozpigto$¢ cenowa oferowanego tam rzekomo
oryginalnegol oprogramowania). Dodatkowo chcemy poinformowaé
Zamawiajacego, ze taka weryfikacja legalno$ci oprogramowania na etapie

dostawy jest calkowicie bezplatna oraz, ze nasza firma moze udostepnié



Zamawiajacemu bezposredni kontakt z osoba zajmujaca si¢ problemem
podrabianego oprogramowania ze strony Microsoft Polska, celem

przeprowadzenia takiej weryfikacji na etapie dostawy.

Odpowied?: Tak

Pytanie dotyczace: Zatgcznik nr 1A do SIWZ — Specyfikacja techniczna sprzgtu — czese
1: Komputer uczniowski (32szt), Komputer nauczycielski (2szt), Komputer przenosny
(1szt):

Czy Zamawiajacy celem zabezpieczenia si¢ przed otrzymaniem Ww ramach
przedmiotowego postepowania falszowanego badZ uzywanego oprogramowania
bedzie zadal na etapie dostawy przedstawienia dokumentow dotyczacych zakupu
tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta
oprogramowania? Pragniemy poinformowaé¢ Zamawiajacego, Ze kazda sztuka
systemu operacyjnego w wersji OEM posiada swéj unikalny numer seryjny ktory
jest takze zapisany na dokumencie zakupu w przypadku zakupu w oficjalnym
kanale dystrybucyjnym producenta. W naszej ocenie, wymaganie tych
dokumentéw wraz ze sprawdzeniem zgodnos$ci w/w dokumentéw z dostarczonymi
licencjami oprogramowania, jest obecnie jedyna mozliwo$cig zabezpieczenia si¢
przed otrzymaniem podrabianego badz uzywanego (niezgodnego z zasadami

licencjonowania EULA) oprogramowania.

Odpowiedz: Tak

. Pytanie dotyczace: Zatacznik nr 6A do SIWZ — 1. Komputer uczniowski (32szt) oraz 2.
Komputer nauczycielski (2szt):

Prosze o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy wymaga podania dokladnych modeliiich
producentéw dla wszystkich skladowych komputeréw stacjonarnych, celem
umozliwienia Zamawiajacemu sprawdzenia zgodnoSci oferty z wymaganiami

SIWZ w zakresie stawianych wymagan?

Odpowiedz: Tak



10. Pytanie dotyczace: Zatacznik nr 6A do STWZ — 3. Komputer przenosny o nastepujacych
parametrach:
Z uwagi na to, ze komputer producenci komputer6w przenosnych nie podajg w
specyfikacjach modeli np.: pamieci RAM, wyswietlaczy, dyskow itp., czy Zamawiaj acy
uzna za spelniajgce wymagania wypelnienie w tym punkcie tylko modelu

zaoferowanego laptopa oraz podanie jego parametrow?

Odpowied?: Tak

Sprawe prowadzi

Andrzej Htadki
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